CÂMARA MUNICIPAL DE RONCADOR/PR
15ª LEGISLATURA 2021-2024 - CNPJ: 78.184.355/0001-75

Rua São Paulo, 865, Centro, Caixa Postal 05 – 87.320-000 - Roncador/PR
  Fone (44) 3575-1434 - WhatsApp (44) 98402 1016
camara@roncador.pr.leg.br -  www.roncador.pr.leg.br

REQUERIMENTO N.28/2024

Ao Exmo. Senhor
ANTONIO MARTINS
PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL
RONCADOR/PR.

Senhor Presidente,

MARIA SANTINA RIBEIRO DA LUZ SILVA, vereadora que ao presente

subscreve, vem, na forma do regimento interno da câmara, solicitar o envio de

ofício aos Exmos. Senhores:

Luiz Claudio Romanelli, DD. Deputado Estadual do Paraná;

Fernando Lúcio Giacobo, DD. Deputado Federal pelo Paraná;

Jader Barbalho Filho, DD. Ministro das Cidades.

Requerendo, a inclusão do Município de Roncador/Pr, no programa MCMV

– Minha Casa Minha Vida, com 100 (cem) unidades no total, para atendimento do

público urbano e rural, sendo 70 unidades urbanas e 30 unidades rurais.

Nosso Município é muito carente no quesito moradias, possuindo um déficit

considerável no setor, necessitando da contemplação do referido programa, para

amenizar essa situação que assola o nosso Município.

Sendo o que tínhamos para o presente momento.

 Nestes termos,

  Pede deferimento,

 Edifício Lucielin Cristina Rosa,

Roncador, 22 de abril de 2024.

_____________________________________________

Maria Santina Ribeiro da Luz Silva

Vereador(a) requerente

mailto:camara@roncador.pr.leg.br
http://www.roncador.pr.leg.br/